
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 31 de Julho de 2013 – 7 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, retifica a publicação no Órgão Oficial dos Poderes 
do Estado em 18 de dezembro de 2007, na parte referente às servidoras abaixo relacionadas, da Secretaria de Estado de Educação:
ONDE SE LÊ:
S .R .E – PARá DE MINAS
NOME MASP ADMISSÃO INCISO
Adalgisa Lopes xavier Duarte 557 .248-2 01 v
Eliana de Oliveira Faria Batista 556 .064-4 01 v
Leide Jane de Araújo Borges Barbosa 330 .405-2 02 v
Maria Imaculada Penna de Melo Rufino 330 .475-5 02 v
Sandra Aparecida Gomes Santos 983 .980-4 02 v
Sandra Oliveira Melgaço Barbosa 646 .523-1 01 v
Sheile Jordane Silva 765 .839-6 01 v
Surinan Pinto da Silva 1 .035 .092-4 01 v
Welida Rodrigues Coelho Mendonça 486 .323-9 01 v

LEIA-SE
S .R .E – PARá DE MINAS
NOME MASP ADMISSÃO INCISO
Adalgisa Lopes xavier Duarte 557 .248-2 01 Iv
Eliana de Oliveira Faria Batista 556 .064-4 01 Iv
Leide Jane de Araújo Borges Barbosa 330 .405-2 02 Iv
Maria Imaculada Penna de Melo Rufino 330 .475-5 02 Iv
Sandra Aparecida Gomes Santos 983 .980-4 02 Iv
Sandra Oliveira Melgaço Barbosa 646 .523-1 01 Iv
Sheile Jordane Silva 765 .839-6 01 Iv
Surnian Pinto da Silva 1 .035 .092-4 01 Iv
Welida Rodrigues Coelho Mendonça 486 .323-9 01 Iv

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em Belo Horizonte, aos 30 de julho e 2013 .

RENATA vILHENA
SECRETáRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

30 448356 - 1
 SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

 RESOLUÇÃO SEPLAG Nº68, DE 30 DE JULHO DE 2013
Dispõe sobre o cumprimento de decisão judicial prolatada na Ação Ordinária Nº 0024.06.090109-7 e confirmada pelo acórdão da 6ª Câmara Cível do 
Tribunal de Justiça de Minas Gerais, que determinou a continuidade da estabilidade no cargo, dos servidores que menciona .
A SECRETáRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso vI do § 1º do artigo 93 da Cons-
tituição do Estado de Minas Gerais, considerando o disposto na Lei nº 13 .085, de 31 de dezembro de 1998, Lei nº 15 .304, de 11 de agosto de 2004, 
Lei nº 18 .974, de 29 de junho de 2010, alterada pela Lei nº 20 .336, de 2 de agosto de 2012, com requisitos constantes do Decreto nº 46 .030, de 17 
de agosto de 2012,
RESOLvE:
Art.1º.Em cumprimento a decisão judicial prolatada na Ação Ordinária Nº 0024.06.090109-7 e confirmada pelo acórdão da 6ª Câmara Cível do 
Tribunal de Justiça de Minas Gerais concede estabilidade, a contar da data da posse, aos litisconsortes Carlos Alberto Antão Siqueira – MASP 
1014091-1; Fabrício de Barros Salum - MASP 1014084-6; Frederico de Santana Tescarolo – MASP 1014085-3; Luciana Silva Custódio – MASP 
1014095-2 e Maria Aparecida Sales Souza Santos – MASP 667558-1 no nível III, grau A, servidores do cargo da carreira de Especialista em Políticas 
Públicas e Gestão Governamental, conforme estabelecido no Anexo 1 desta Resolução .
Art.2º.Em decorrência da estabilidade declarada no art. 1º, ficam anulados o posicionamento e promoções e progressões de evolução na carreira con-
cedida aos autores, a partir do exercício no Nível III, Grau A, concedidas anteriormente à decisão judicial, constantes do Anexo 2 desta Resolução .
Art.3º.Em cumprimento à decisão judicial concede promoção aos autores, conforme ato de nomeação publicado no Diário Oficial de Minas Gerais 
de 17 de janeiro de 2006, nos termos da legislação vigente, conforme estabelecido no Anexo 3 desta Resolução .
Art .4º .Em cumprimento à decisão judicial concede progressão horizontal aos autores, no período de 2006 a 2010, nos termos da legislação vigente, 
conforme estabelecido no Anexo 4 desta Resolução .
Art .5º .Em cumprimento à decisão judicial concede posicionamento aos autores, nos termos da legislação vigente, conforme estabelecido no Anexo 
5 desta Resolução .
Art .6º .Em cumprimento à decisão judicial, efetua o acerto da evolução funcional dos autores, a partir do posicionamento de 01 .01 .2011, nos termos 
da legislação vigente, conforme estabelecido no Anexo 6 desta Resolução .
Art .7º .Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data de exercício no nível III Grau A, da carreira 
de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, conforme decisão judicial transitada em julgado .

Belo Horizonte, aos 30 de julho de 2013 .
Renata Maria Paes de vilhena

 Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
ANExO 1

(a que se refere o art .1º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)
 Concessão de estabilidade no cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental – EPPGG

MASP NOME CARGO Estabilidade vigência Nível Grau
1014091-1 Carlos Alberto Antão Siqueira EPPGG III A 15 .02 .2006
1014084-6 Fabricio de Barros Salum EPPGG III A 27 .01 .2006
1014085-3 Frederico de Santana Tescarolo EPPGG III A 30 .01 .2006
1014095-2 Luciana Silva Custódio EPPGG III A 14 .03 .2006
667558-1 Maria Aparecida Sales Souza Santos EPPGG III A 02 .02 .2006

ANExO 2
(a que se refere o art .2º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)

Progressão, posicionamento e promoção nulos no cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental – EPPGG

Masp Nome Situação anterior Situação atual vigência ResoluçãoNível Grau Nível Grau

1014091-1 Carlos Alberto Antão 
Siqueira 

III A III B 14 .03 .2009 Nº 22 publicada em 1º/04/2009
III B III E 01 .01 .2011 Nº 46 publicada em 15/06/2011
III E III F 01 .02 .2012 Nº 70 publicada em 31/08/2012
III F III H 01 .09 .2012 Nº 70 publicada em 31/08/2012
III H III I 01 .05 .2013 Nº 45 publicada em 30/04/2013

1014084-6 Fabricio de Barros Salum 

III A III B 27 .01 .2009 Nº 22 publicada em 1º/04/2009
III B III H 01 .01 .2011 Nº 46 publicada em 15/06/2011

III H III I 31 .08 .2011 Nº 62 publicada em 31/08/2011
retificada em 03.09.2011

III I III J 01 .02 .2012 Nº 70 publicada em 31 .08 .2012
III J Iv F 01 .05 .2013 Nº 44 publicada em 30 .04 .2013

1014085-3 Frederico de Santana 
Tescarolo 

III A III B 30 .01 .2009 Nº 22 publicada em 1º/04/2009
III B III H 01 .01 .2011 Nº 46 publicada em 15/06/2011
III H III I 01 .02 .2012 Nº 70 publicada em 15/06/2011
III I III J 01 .09 .2012 Nº 70 publicada em 31/08/2012
III J Iv F 01 .05 .2013 Nº 44 publicada em 30/04/2013

1014095-2 Luciana Silva Custódio

III A III B 14 .03 .2009 Nº 22 publicada em 1º/04/2009
III B III D 01 .01 .2011 Nº 46 publicada em 15/06/2011

III D III F 01 .02 .2012 Nº 06 publicada em 31/01/2012
retificada em 26/06/2012

III F III I 01 .02 .2013 Nº 12 publicada em 31/01/2013
III I Iv E 01 .05 .2013 Nº 44 publicada em 30/04/2013

667558-1 Maria Aparecida Sales Souza 
Santos 

III A III B 02 .02 .2009 Nº 22 publicada em 1º/04/2009
III B III E 01 .01 .2011 Nº 46 publicada em 15/06/2011
III E III F 01 .02 .2012 Nº 06 publicada em 31/01/2012
III F III G 01 .02 .2013 Nº 12 publicada em 31/01/2013

ANExO 3
(a que se refere o art .3º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)

Concede promoção no cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - EPPGG

Masp Nome 
Situação anterior Situação atual

vigência 
Nível Grau Nível Grau

1014091-1 Carlos Alberto Antão Siqueira I C III A 14 .03 .2006
1014084-6 Fabricio de Barros Salum I C III A 27 .01 .2006
1014085-3 Frederico de Santana Tescarolo I C III A 30 .01 .2006
1014095-2 Luciana Silva Custódio I C III A 14 .03 .2006
667558-1 Maria Aparecida Sales Souza Santos II A III A 02 .02 .2006

ANExO 4
(a que se refere o art .4º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)

Concede progressão no cargo de
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - EPPGG

Masp Nome Situação anterior Situação atual vigência Nível Grau Nível Grau

1014091-1 Carlos Alberto Antão Siqueira III A III B 14 .03 .2008
III B III C 14 .03 .2010

1014084-6 Fabricio de Barros Salum III A III B 27 .01 .2008
III B III C 27 .01 .2010

1014085-3 Frederico de Santana Tescarolo III A III B 30 .01 .2008
III B III C 30 .01 .2010

1014095-2 Luciana Silva Custódio III A III B 14 .03 .2008
III B III C 14 .03 .2010

667558-1 Maria Aparecida Sales Souza Santos III A III B 02 .02 .2008
III B III C 02 .02 .2010

ANExO 5
(a que se refere o art . 5º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)

Concede posicionamento no cargo de specialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental – EPPGG

Masp Nome Situação anterior Situação atual vigência Nível Grau Nível Grau
1014091-1 Carlos Alberto Antão Siqueira III C III H 01 .01 .2011
1014084-6 Fabricio de Barros Salum III C Iv A 01 .01 .2011
1014085-3 Frederico de Santana Tescarolo III C Iv A 01 .01 .2011
1014095-2 Luciana Silva Custódio III C III G 01 .01 .2011
667558-1 Maria Aparecida Sales Souza Santos III C III G 01 .01 .2011

ANExO 6
(a que se refere o art . 6º da Resolução SEPLAG nº .68 de 2013)

Acerto de evolução no cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental – EPPGG

Masp Nome Situação anterior Situação atual vigência Nível Grau Nível Grau

1014091-1 Carlos Alberto Antão Siqueira 

III H III I 01 .02 .2012
III I Iv E 01 .09 .2012
Iv E Iv G 01 .11 .2012
Iv G Iv H 01 .05 .2013

1014084-6 Fabricio de Barros Salum 

Iv A Iv B 01 .09 .2011
Iv B Iv C 01 .02 .2012
Iv C Iv D 01 .09 .2012
Iv D Iv E 01 .02 .2013

1014085-3 Frederico de Santana Tescarolo 
Iv A Iv B 01 .02 .2012
Iv B Iv C 01 .09 .2012
Iv C Iv E 01 .02 .2013

1014095-2 Luciana Silva Custódio 
III G III I 01 .02 .2012
III I Iv E 01 .02 .2013
Iv E Iv H 01 .05 .2013

667558-1 Maria Aparecida Sales Souza Santos III G III H 01 .02 .2012
III H III I 01 .02 .2013

30 448457 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

A SUBSECRETáRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso da com-
petência delegada pelo inciso Iv, do artigo 1º, do Decreto 45 .600, de 
12 de maio de 2011, e nos termos do artigo 72, parágrafo único da Lei 
869, de 5 de julho de 1952 e artigo 3º da Lei 18 .974, de 29 de junho de 
2010, coloca ANDRE AZEvEDO SOUSA, MASP 1172122-2, Espe-
cialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, à disposição 
da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 
período de 18/7/2013 a 31/12/2012, com ônus para o órgão de origem, 
para regularizar situação funcional .

 MARIA CRISTINA GONÇALvES TORRES
 Subsecretária de Gestão de Pessoas

30 448303 - 1
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DA ESTRATÉGIA 
GOvERNAMENTAL

NÚCLEO CENTRAL DE PARCERIA COM ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIvIL DE INTERESSE PÚBLICO

Deferimento de Pedido de Qualificação como OSCIP.

 Considerando o disposto na lei 14 .870 de 16 de dezembro de 2003 e 
no decreto 46.020 de 09 de agosto de 2012, fica deferido o pedido de 
qualificação como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público 
da seguinte entidade:

Centro Mineiro de Alianças Intersetoriais - CEMAIS
CNPJ: 08 .415 .255/0001-27

30 448574 - 1

Superintendência central de Perícia 
Médica e Saúde ocupacional

 Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional
COMUNICAÇÃO: 3762/2013
REGIONAL : Belo Horizonte
Fica retificada a Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s) nos termos do art . 158, da Lei 869/52, comb . com 
o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
MASP – Nome – Localidade - Retificação
Secretaria de Estado . de Educação –
0885164-4 Hebert Leonardo Duarte –
Onde se lê: 0885164-4 Hebert Leonardo Duarte – Belo Horizonte 
- 30-17/12/2012 – Art . 158I ; Leia-se: : 0885164-4 Hebert Leonardo 
Duarte –30 -17/12/2012 a 15/01/2013 - Art . 158II – Com . 0176/2013 – 
MINAS GERAIS 17/01/2003

30 448189 - 1
SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA MEDICA E 
SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : MIRELLE QUEIROZ GONÇALvES
COMUNICAÇÃO : 3680/2013
REGIONAL : vicosa
Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 06913655630 
- Jose Elias Garajau – PEB - 23/07/2013 , 65179188687 - Marinez da 
Consolacao Saraiva Souza – PEB - 30/07/2013 , 18241554842 - vera 
Lucia do Carmo – PEB - 30/07/2013 , 01276139608 - Daniela Mada-
lena Bortone Brandi – PEB - 30/07/2013 , 01166431614 - Andrea da 
Conceicao Candido Rosado – PEB - 30/07/2013 , 03358806650 - Suely 
Maria Rodrigues Dias – PEB - 30/07/2013 , 08017146647 - Tatiane 
Aparecida de Castro – PEB - 30/07/2013

COMUNICAÇÃO : 3711/2013
REGIONAL : Lavras
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 04ª SRE - Campo Belo, 02615102 
Sebastiao Helio dos Santos – DIv – 2 - Perdoes - 28 - 29/07/2013 A 
25/08/2013 - 158 .I, 03290756 Miqueia de Assis Ribeiro – PEB – 1 - 
Ribeirao vermelho - 56 - 24/07/2013 A 17/09/2013 - 158 .I, 03290756 
Miqueia de Assis Ribeiro – PEB – 2 - Ribeirao vermelho - 56 - 
24/07/2013 A 17/09/2013 - 158 .I, 03563228 Cristovam Elmo Teixeira 
– ASB – 1 - Candeias - 21 - 25/07/2013 A 14/08/2013 - 158 .I, 03904380 
Aurelio Mendes de Alvarenga – PEB – 1 - Perdoes - 56 - 25/07/2013 A 
18/09/2013 - 158 .I, 03904380 Aurelio Mendes de Alvarenga – PEB – 
2 - Perdoes - 56 - 25/07/2013 A 18/09/2013 - 158 .I, 05994769 Marcio 
Jose Melo – ASB – 1 - Campo Belo - 28 - 30/07/2013 A 26/08/2013 - 
158 .I, 07463714 Marilia Pereira Balduino Andrade – PEB – 1 - Perdoes 
- 56 - 29/07/2013 A 22/09/2013 - 158 .I
41ª SRE - varginha, 08433179 Maria Jose de Carvalho Brandao – ATB 
– 1 - Nepomuceno - 5 - 22/07/2013 A 26/07/2013 - 158 .I

COMUNICAÇÃO : 3730/2013
REGIONAL : Diamantina
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 11ª SRE - Diamantina, 02424323 
Maria de Lourdes Oliveira Dumont – PEB – 2 - Gouveia - 15 - 
29/07/2013 A 12/08/2013 - 158 .I, 04317681 Maria de Fatima Cruz 
Santos – ASB – 1 - Itamarandiba - 60 - 26/07/2013 A 23/09/2013 - 
158 .I, 04319141 Lisbela Maria de Jesus Campos – ASB – 1 - Capeli-
nha - 42 - 29/07/2013 A 08/09/2013 - 158 .I, 04326294 Maria da Con-
ceicao Costa Reis – ASB – 1 - Senador Modestino Goncalves - 47 
- 29/07/2013 A 13/09/2013 - 158 .I, 04392064 Ana Maria da Conceicao 
Amaral Costa – PEB – 1 - Itamarandiba - 40 - 22/07/2013 A 30/08/2013 
- 158 .I, 08876773 Roseanne Jaqueline de Oliveira – PEB – 1 - Gou-
veia - 4 - 29/07/2013 A 01/08/2013 - 158 .I, 08876773 Roseanne Jaque-
line de Oliveira – PEB – 2 - Gouveia - 4 - 29/07/2013 A 01/08/2013 
- 158 .I, 09335365 Joana Cordeiro de Carvalho – ASB – 1 - Capelinha 
- 60 - 26/07/2013 A 23/09/2013 - 158 .I, 09536889 Maria do Socorro 
Leite – ASB – 1 - Itamarandiba - 60 - 25/07/2013 A 22/09/2013 - 158 .I, 

09768821 Maria de Jesus Gomes Rodrigues – ASB – 1 - Turmalina - 
15 - 23/07/2013 A 06/08/2013 - 158 .I, 10012565 Renata de Almeida 
Nunes Pimenta – PEB – 2 - Serro - 61 - 24/07/2013 A 22/09/2013 - 
158 .I, 10012565 Renata de Almeida Nunes Pimenta – EEB – 1 - Serro 
- 61 - 24/07/2013 A 22/09/2013 - 158 .I, 10072411 Marlene Ferreira de 
Oliveira Silva – ASB – 1 - Santo Antonio do Itambe - 60 - 29/07/2013 
A 26/09/2013 - 158 .I, 10747012 Bethania Deborah Gomes – PEB – 0 - 
Itamarandiba - 20 - 29/07/2013 A 17/08/2013 - 158 .I
43ª SRE - Aracuai, 04322533 Ivone Lourenco Soares – ASB – 1 - Cha-
pada do Norte - 12 - 10/06/2013 A 21/06/2013 - 158 .I

IEF-Instituto Estadual de Florestas, 10998383 Antonio Carlos de 
Godoy Silva Carneiro – AAMB – 1 - Diamantina - 15 - 26/07/2013 
A 09/08/2013 - 158 .I, 11047594 Flavia Campos vieira – AAMB – 1 - 
Diamantina - 15 - 25/07/2013 A 08/08/2013 - 158 .I

COMUNICAÇÃO : 3738/2013
REGIONAL : Sete Lagoas
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 02689172 
Dalva Maria Campos de Sa – EEB – 2 - Sete Lagoas - 7 - 24/06/2013 
A 30/06/2013 - 158 .I, 02914232 Deize Lucia de Carvalho e Silva 
– Dv – 1 - Cordisburgo - 30 - 16/05/2013 A 14/06/2013 - 158 .I, 
03197019 Denise Mara da Silva Machado – PEB – 1 - Sete Lagoas - 
30 - 25/06/2013 A 24/07/2013 - 158 .I, 03197019 Denise Mara da Silva 
Machado – PEB – 3 - Sete Lagoas - 30 - 25/06/2013 A 24/07/2013 - 
158 .I, 03238961 Deliana Guimaraes Braga Azeredo – ANE – 2 - Sete 
Lagoas - 3 - 24/06/2013 A 26/06/2013 - 158 .I, 03888872 Malvina 
Natividade Silva – PEB – 2 - Prudente de Morais - 60 - 26/06/2013 A 
24/08/2013 - 158 .I, 03888872 Malvina Natividade Silva – PEB – 1 - 
Prudente de Morais - 60 - 26/06/2013 A 24/08/2013 - 158 .I, 04871117 
Maria Perpetua Duarte Garcia – PEB – 1 - Papagaios - 89 - 28/06/2013 
A 24/09/2013 - 172, 04871117 Maria Perpetua Duarte Garcia – PEB – 
2 - Papagaios - 89 - 28/06/2013 A 24/09/2013 - 158 .I, 05432141 Mercia 
Maria de Paula Correa Silva – PEB – 2 - Sete Lagoas - 60 - 24/06/2013 
A 22/08/2013 - 158 .I, 05532486 Eliane Maria Bretas – PEB – 1 - Sete 
Lagoas - 10 - 10/05/2013 A 19/05/2013 - 158 .I, 05539333 Murilo Nor-
mando Filho – ASB – 1 - Sete Lagoas - 15 - 21/06/2013 A 05/07/2013 
- 158 .I, 07651250 Clarice de Oliveira Santos – ASB – 1 - Papagaios - 
60 - 21/06/2013 A 19/08/2013 - 158 .I, 08248783 Ana Rita de Araujo 
Rodrigues – PEB – 1 - Sete Lagoas - 26 - 24/06/2013 A 19/07/2013 
- 158 .I, 08258535 Gilvani Goretti Lucas de Mendonca – PEB – 1 - 
Sete Lagoas - 22 - 26/06/2013 A 17/07/2013 - 158 .I, 08272544 Sonia 
Maria de Sousa Tavares – PEB – 1 - Sete Lagoas - 15 - 24/05/2013 A 
07/06/2013 - 158 .I, 08272544 Sonia Maria de Sousa Tavares – PEB – 2 
- Sete Lagoas - 15 - 24/05/2013 A 07/06/2013 - 158 .I, 08708075 Maria 
da Conceicao Correia Da Silva – ASB – 1 - Papagaios - 60 - 25/06/2013 
A 23/08/2013 - 158 .I, 08754152 vera Lucia dos Santos Silva – PEB – 
1 - Sete Lagoas - 30 - 01/04/2013 A 30/04/2013 - 158 .I, 08754152 vera 
Lucia dos Santos Silva – PEB – 2 - Sete Lagoas - 30 - 01/04/2013 A 
30/04/2013 - 158 .I, 09442302 Ana Maria Pereira de Oliveira – ASB – 1 
- Sete Lagoas - 60 - 24/06/2013 A 22/08/2013 - 158 .I, 09519646 Maria 
Lourdes de Andrade Costa – ASB – 1 - Sete Lagoas - 60 - 25/06/2013 
A 23/08/2013 - 158 .I, 09681198 Fabio Caetano Alves – PEB – 1 - Sete 
Lagoas - 30 - 21/06/2013 A 20/07/2013 - 158 .I, 09681198 Fabio Cae-
tano Alves – PEB – 2 - Sete Lagoas - 30 - 21/06/2013 A 20/07/2013 
- 158 .I, 09724220 Geralda Agda Medeiros – ANE – 1 - Sete Lagoas 
- 60 - 26/06/2013 A 24/08/2013 - 158 .I, 10112902 Cristiane Cota 
Dourado – PEB – 1 - Sete Lagoas - 35 - 22/06/2013 A 26/07/2013 - 
158 .I, 10542827 Ricardo Ferreira vale – PEB – 1 - Sete Lagoas - 25 
- 25/06/2013 A 19/07/2013 - 158 .I, 10563062 Norma do Nascimento 
Candido – PEB – 1 - Sete Lagoas - 5 - 24/06/2013 A 28/06/2013 - 158 .I, 
10563062 Norma do Nascimento Candido – PEB – 2 - Sete Lagoas - 
5 - 24/06/2013 A 28/06/2013 - 158 .I, 10961399 vanusa Aparecida de 
Souza – PEB – 1 - Sete Lagoas - 3 - 15/05/2013 A 17/05/2013 - 158 .I, 
11107828 Mercia Soares Lourenco de Matos – PEB – 1 - Funilandia - 5 
- 25/06/2013 A 29/06/2013 - 158 .I, 11273935 Jaqueline Patricia Costa 
Duarte – PEB – 1 - Capim Branco - 3 - 26/06/2013 A 28/06/2013 - 
158 .I, 11431467 Luciana dos Santos Pinheiro Pereira – ANE – 1 - Sete 
Lagoas - 2 - 24/06/2013 A 25/06/2013 - 158 .I

Secretaria de Estado de Saude, 03832961 Rosania Angela de Souza – 
AUGAS – 1 - Sete Lagoas - 2 - 18/06/2013 A 19/06/2013 - 158 .I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 08095481 Marta Regina Ferreira 
Nogueira – ASEDS – 2 - Sete Lagoas - 60 - 23/06/2013 A 21/08/2013 
- 158 .I

Licença negada de acordo com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012, ao(s) 
servidor(es) abaixo relacionado(s):
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 08744237 
Genesio Paulo Ribeiro – PEB – 1 - Sete Lagoas - 30/07/2013 -

COMUNICAÇÃO : 3743/2013
REGIONAL : varginha
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 07ª SRE - Caxambu, 02907814 
kaeth Soares Paduan – EEB – 2 - Sao Lourenco - 28 - 29/07/2013 A 
25/08/2013 - 158 .I, 03806320 Saliane Calil Nadur – PEB – 1 - Sao Tome 
das Letras - 32 - 27/07/2013 A 27/08/2013 - 158 .I, 05563861 Giselle 
Amaral Abreu – DAD-4 – 1 - Caxambu - 4 - 23/07/2013 A 26/07/2013 - 
158 .I, 06667927 Ana Maria de Carvalho Pereira – PEB – 1 - Caxambu 
- 1 - 09/07/2013 A 09/07/2013 - 158 .I, 07278062 Rezulmira Mendes 
Pereira – ASB – 1 - Baependi - 7 - 25/07/2013 A 31/07/2013 - 158 .I, 
08134769 Leni Castro de Paula – ASB – 1 - Caxambu - 30 - 28/07/2013 
A 26/08/2013 - 158 .I, 11061256 Sebastiao Alves da Rocha – ASB – 1 - 
Caxambu - 60 - 30/05/2013 A 28/07/2013 - 158 .I
41ª SRE - varginha, 03001773 Homero Martins de Lima – PEB – 4 
- Campos Gerais - 37 - 26/07/2013 A 31/08/2013 - 158 .I, 03137536 
Maria Jose Alves Angarani – ASB – 1 - Eloi Mendes - 61 - 29/07/2013 
A 27/09/2013 - 158 .I, 03191962 viviane Carvalho veiga Santos Dias – 
PEB – 1 - Carmo da Cachoeira - 22 - 29/07/2013 A 19/08/2013 - 158 .I, 
03335379 Evelyne de Oliveira Almeida – PEB – 1 - Tres Coracoes - 4 - 
15/07/2013 A 18/07/2013 - 158 .I, 03382306 Maria Julia Ferreira – PEB 
– 1 - Sao Goncalo do Sapucai - 59 - 29/07/2013 A 25/09/2013 - 158 .I, 


